

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci

Č.j.: UPCR-OL-2018/62692

Poskytnutí informací k poskytovaným externím právním službám

Dotaz:

ze dne 3. 9. 2018

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

- 1) Zda a s kterými subjekty měl/má úřad práce v letech 2017 a 2018 uzavřeny smlouvy o poskytování právních služeb
- 2) Jaký byl v letech 2017 a 2018 průměrný měsíční objem (v hodinách) čerpaných externích právních služeb
- 3) Jakou částku vynaložil úřad práce za rok 2017 a za rok 2018 za externí právní služby.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci:

Vážení,

na základě Vaší žádosti ze dne 31. 8. 2018 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské pobočce v Olomouci dne 3. 9. 2018 ve věci informací k poskytovaným externím právním službám Vám sděluji následující:

Ad 1) Úřad práce dosud nemá uzavřenou smlouvu o poskytování právních služeb.

Ad 2) Poskytování právních služeb se uskutečňovalo na základě objednávky. V roce 2017 byly poskytnuty právní služby Advokátní kanceláří Solil, Fiala a spol., se sídlem Jakubská 2, 110 00 Praha 1 na základě objednávky ze dne 12. 7. 2017 na služby realizované do 13. 10. 2017, tedy cca za tři měsíce, v celkové výši 44 hod. Z toho tedy průměrný měsíční objem čerpání právních služeb činil 14,7 hod. V roce 2018 žádné externí právní služby poskytnuty nebyly.

Ad 3) V roce 2017 vynaložil úřad práce za externí právní služby částku 110.000 Kč včetně DPH. V roce 2018 nebylo vynaloženo ničeho.

S pozdravem